
10 -09- 2018 KRPU-158312-8 /ČJ-2018-0400IT-02A

LICENČNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O SOFTWAROVÉ PODPOŘE
Uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

Niže uvedené dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o
technické podpoře tohoto znění (dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

Název:

Sídlo:

Kontaktní adresa:

lČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:

Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,objednatel")

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále ,,KŘP-U")
Lidické náměstí 899/9
401 79 Ústí nad Labem 2
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,
Lidické náměstí 899/9, pošt. schránka 179,

401 79 Ústi nad Labem 2
75151537
CZ75151537

a

Název : FORSOLUTION LTD, organizační složka v ČR
Sídlo: Podnikatelská 553, Praha 9, 190 11
Korespondenční adresa: Podnikatelská 553, Praha 9, 190 11
lČ: 01467352
DIČ: CZ683276280
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve věcech technických:
E-mail:
Telefon/fax:
Zapsán v obchodním rejstříku: vedeným Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 76048.
ID datové schránky: i5xsfsf

(dále jen ,,poskytovatel")

,,Pravidelná roční podpora software k zařízení UFED"

1



KRPU-158312-8 /ČJ-2018-0400IT-02A

Článek ll.

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli roční softwarovou
podporu na jednoho zařízeni UFED Touch 2 Ultimate Standard - sIn
7205550,1856495997, spočÍvajici v prodloužení stávající licence na aktualizované
softwarové vybavení zařízeni UFED UFED Touch 2 Ultimate Standard - sIn 7205550,
1856495997 (dále jen ,,licence"), a to na dalších 12 měsíců, počínaje dnem následujícím
po skončení stávající licence.

2. Objednatel se zavazuje za poskytnutou licenci zaplatit poskytovateli sjednanou cenu
služeb dle ČI. Ill. této smlouvy.

Článek Ill.

Cena služeb a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně služeb ve výši:

Cena bez DPH: 95.200,00 KČ

DPH 21%: 19.992,00 Kč

Cena s DPH: 115.192,00 KČ

2. Cena služeb je sjednána jako nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. její úprava je
možná pouze při změně zákonné sazby DPH.

3. Celková cena bude uhrazena jednorázovou platbou dle faktury vystavené
poskytovatelem na základě skutečně poskytnutého plnění.

4. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat číslo jednací této smlouvy,
jednoznačnou identifikaci smluvních stran, zvlášť' vyčísleni ceny předmětu plnění bez
DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu předmětu plnění včetně DPH a mít náležitosti dle § 29
odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu a doručit ji objednateli na adresu uvedenou
v odst. 6 tohoto článku smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění
zdanitelného plnění (poskytnutí služby). V případě prodlení poskytovatele s vystavením
faktury či s jejím odesláním je poskytovatel v prodlení věřitele ve smyslu § 1975
občanského zákoníku. Právo na vystavení faktury se promlčuje uplynutím jednoho roku.
Právo na úhradu ceny služeb se promlčuje uplynutím jednoho roku od den, kdy se cena
služeb stala splatnou.

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů
ode dne doručeni faktury objednateli na doručovací adresu: Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje, Poštovní schránka 179 - OIKT, Lidické nám. 899/9, 401 79
Ústi nad Labem 2.

7. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu
plnění nebo jeho části.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny
předmětu plnění. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

2



KRPU-158312-8 /ČJ-2018-0400IT-02A

9. Na fakturovanou částku je objednatel v souladu s ustanovením § 1982 občanského
zákoníku oprávněn jednostranně započíst jakékoliv peněžité pohledávky vůči
poskytovateli. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky je poskytovatel oprávněn započíst svou pohledávku za objednatelem na svůj
dluh vůči objednateli pouze po vzájemné dohodě s objednatelem.

10. Poskytovatel, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do
dvou pracovních dnů od zjištěni insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání
rozhodnutí správce daně, že je poskytovatel nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH"),
oznámit takovou skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plněni.
Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušeni této
smlouvy.

11. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplaceni jakéhokoliv
závazku na základě této smlouvy bude od data uzavřeni této smlouvy do ukončení její
účinnosti zveřejněn způsobem umožňujIcí dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH,
v opačném případě je poskytovatel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně
zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude poskytovatel označen správcem daně za
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti
neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost
nastala.

12. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého
zdanitelného plnění od poskytovateE, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu poskytovatele
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést
částku DPH podle faktury vystavené poskytovatelem přímo příslušnému finančnímu
úřadu, a to v návaznosti na §§ 109,109a ZDPH.

13. Úhradou DPH na účet příslušného finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči
objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této
smlouvy za uhrazenou. Objednatel je povinen poskytovatele o takové úhradě
bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat.

14. Objednatel nemá povinnost účasti na režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a ve
smyslu ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH.

Článek lV.

Způsob a doba poskytování služby

1, Poskytovatel je povinen doručit aktivační kód pro prodloužení licence (dále jen ,,aktivační
kód") na e-mailovou adresu kontaktní osoby objednatele e-mailová
adresa:

2. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli plnění způsobem dle odst. 1 tohoto
článku smlouvy nejpozději ke dni exspirace platné licence,

3. Poskytovatel je povinen poskytnout licenci po dobu jednoho roku (365 dni), počínaje
dnem následujíchn po dni exspirace stávající platné licence.

Článek V.

Odpovědnost za vady

3



KRPU-158312-8 /ČJ-2018-0400IT-02A

1. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z ustanovení § 1916
a násl. občanského zákoníku.

2. Poskytovatel prohlašuje, že předmětný software nemá právní vady ve smyslu § 1920
občanského zákoníku, a že je oprávněn k jeho poskytnutí objednateli.

3. zjištěni případných kvalitativních a kvantitativních nedostatků je pověřený pracovník
objednatele povinen bez zbytečných odkladů sdělit písemně poskytovateli.

4. Poskytovatel vyřeší zjištěné vady nejpozději do 7 dnů od oznámeni reklamace.

5. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace nese poskytovatel.

6. V případě, kdy objednatel nebude moci pro reklamovanou vadu plnění užívat licenci,
náleží objednateli sleva z ceny služeb dle poměrně dle doby nemožnosti licenci užívat.

Článek VI.

Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě prodlení s poskytnutím plnění řádně a včas je poskytovatel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny služeb včetně DPH za každý, byt'
započatý den prodlení. Maximální možná výše smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy
odpovídá sjednané výši ceny služeb.

2. V případě nesplnění termínu pro odstranění vad plněni dle ČI. V. odst. 4 této smlouvy na
základě reklamace dle článku V. odst. 3 této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny služeb včetně DPH za každý byt'
i započatý den prodlení s vyřízením reklamace. Maximálni možná výše smluvní pokuty
dle tohoto článku smlouvy odpovídá sjednané výši ceny služeb.

3. Za každý, byt' započatý den, kdy nemůže objednatel poskytovanou službu využívat
z důvodu vad plněni je poskytovatel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši
0,25 % z ceny služeb včetně DPH.

4. Dojde-li ke zmaření účelu této smlouvy, zejména pro odstoupení od smlouvy z důvodu
stojícího na straně poskytovatele, uhradí tento objednateli smluvní pokutu ve výši 15 %
ceny služeb včetně DPH.

5. Jestliže prohlášeni poskytovatele uvedené v ČI. VII. odst. 6. této smlouvy se ukáže být
nepravdivým, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 %
z celkové ceny služeb včetně DPH uvedené v ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy.

6. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti pouze zákonné úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013
Sb. počítané z neuhrazené části fakturované ceny včetně DPH.

7. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 7 kalendářních dnů ode dne jejich
uplatněni u povinné strany. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení
smluvní povinnosti.

8. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody v plné výši vzniklé porušením ustanoveni smlouvy, na jehož základě
nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení vznikl, ani povinnost
poskytovatele řádně poskytovat služby.

9. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem služeb, které zakládá právo
objednatele na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení poskytovatele s poskytnutím služby o vÍce než 15 kalendářních dnů,

4



KRPU-158312-8 /ČJ-2018-0400IT-02A

b) opakované (alespoň 2 krát) prodlení poskytovatele s odstraněním vad plnění o vÍce
než 15 kalendářních dnů.

10. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenčni řizenÍ, v němž bylo vydáno

rozhodnuti o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,
b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,
c) poskytovatel vstoupí do likvidace,
d) poskytovatel pozbyl způsobilost k poskytování služeb dle této smlouvy.

O těchto skutečnostech je poskytovatel povinen objednatele neprodleně informovat.

11. Poskytovatel služeb je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že je objednatel
v prodlení s úhradou ceny služeb o více než 15 kalendářních dnů.

12. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem nás|edujÍcÍm po doručení výpovědi. v takovém
případě je poskytovatel služeb povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být
zájmy objednatele vážně ohroženy.

13. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty, povinnosti mlčenlivosti.

14. Poskytovatel je v případě odstoupeni od smlouvy jakoukoliv ze smluvních stran či
v případě výpovědi smlouvy ze strany objednatele dle odst. 11 tohoto článku smlouvy
povinen vrátit objednateli alikvotní výši ceny za poskytnuté služby, a to ve výši 1/365
z celkové ceny služeb včetně DPH dle ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy za každý den, kdy
nebude služba na základě předčasného ukončení smlouvy využívána. Alikvotní část ceny
služeb je poskytovatel služeb povinen uhradit objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů
ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy či výpovědi smlouvy.

Článek VIl.

Ostatní ustanoveni

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi písemně
pověřených pracovníků.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
případné změny údajů v záhlaví smlouvy.

3. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

4. Kontaktní osoby či pověření pracovnici, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni
k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

5. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

6. Poskytovatel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani proti
němu není vedeno insolvenčni řízení, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh
poskytovatele zamítnut proto, že majetek poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčního řízení.

5



KRPU-158312-8 /ČJ-2018-0400IT-02A

7. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.

8. Tato smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"), který nabyl účinnosti dne 1. července 2016.

Článek Vlll.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti potom okamžikem svého zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o
registru smluv v platném znění.

2. Tato smlouva může být doplňována nebo měněna pouze vzájemně odsouhlasenými
vzestupně číslovanými písemnými dodatky k této smlouvě

3. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy, v jejichž místní působnosti se nachází sídlo objednatele.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a
1 poskytovatel.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Praze dne C .q V Ústí nad Labem dne 3.9.2018

6


